[bookmark: _GoBack]Администрация
Балахнинского муниципального округа
Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.06.2022г. № 1124

О внесении изменений в постановление администрации Балахнинского муниципального округа Нижегородской области от 11.02.2022 № 243 «Об утверждении Положения о порядке и условиях предоставления в 2022 году субсидий на финансовое обеспечение (возмещение) затрат организациям, осуществляющим регулируемые виды деятельности в сферах теплоснабжения, водоснабжения, водоотведения и оказывающих соответствующие услуги населению Балахнинского муниципального округа Нижегородской области, из бюджета Балахнинского муниципального округа Нижегородской области»

Руководствуясь статьями 69, 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Уставом Балахнинского муниципального округа Нижегородской области», Администрация Балахнинского муниципального округа Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в Положение о порядке и условиях предоставления в 2022 году субсидий на финансовое обеспечение (возмещение) затрат организациям, осуществляющим регулируемые виды деятельности в сферах теплоснабжения, водоснабжения, водоотведения и оказывающих соответствующие услуги населению Балахнинского муниципального округа Нижегородской области, из бюджета Балахнинского муниципального округа Нижегородской области, утверждённое постановлением администрации Балахнинского муниципального округа Нижегородской области от 11.02.2022 № 243 (с изменениями внесенными постановлением администрации Балахнинского муниципального округа Нижегородской области от 01.06.2022 № 990) (далее – Положение) следующие изменения:
1.1. Дополнить часть 1.3 Положения пунктом 1.3.7 следующего содержания:
«1.3.7. на оплату услуг по проведению ежегодной аудиторской проверки бухгалтерской (финансовой) отчетности муниципальных унитарных предприятий Балахнинского муниципального округа.».
1.2. Дополнить часть 2.2 Положения подпунктом 2.2.10.7 следующего содержания:
«2.2.10.7. Для субсидии, предоставляемой в соответствии с пунктом 1.3.7 Положения:
- информацию о расходах по проведению ежегодной аудиторской проверки бухгалтерской (финансовой) отчетности муниципальных унитарных предприятий Балахнинского муниципального округа (копии договоров, счетов, счетов-фактур, актов оказанных услуг и других документов).».
1.3. Изложить части 2.9, 2.10 и 2.12 Положения в следующей редакции:
«2.9. В случае наличия оснований для отказа в предоставлении Субсидии, указанных в пункте 2.11 настоящего Положения, лица, уполномоченные на осуществление действий по рассмотрению и проверке представленных Получателем документов, указанные в пункте 2.5 настоящего Положения, подготавливают письменный отказ, подписанный Главным распорядителем бюджетных средств, о предоставлении Субсидии с мотивированным обоснованием отказа.
2.10. Общий срок рассмотрения документов Получателя и подготовки муниципального правового акта о предоставлении или письменного отказа в предоставлении Субсидии составляет 20 (двадцать) рабочих дней с момента поступления заявления о предоставлении Субсидии от Получателя.
2.12. Получатель субсидии извещается о принятом решении (о предоставлении либо отказе в предоставлении Субсидии) в течение одного рабочего дня с момента издания муниципального правового акта, указанного в пункте 2.8 настоящего Положения, или подписания письменного отказа в предоставлении Субсидии, указанного в пункте 2.9 настоящего Положения.».
2. Отделу организационно-протокольной работы (Н.П. Болкина) обеспечить официальное опубликование настоящего постановления в газете «Рабочая Балахна» и размещение на официальном интернет-сайте Балахнинского муниципального округа Нижегородской области.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. заместителя главы администрации по ЖКХ, строительству и экологии (А.В. Гуськова)

Глава местного самоуправления							А.Н. Галкин